
 

 

Document transmis au Recteur, Chancelier des universités, le … 

 www.univ-ubs.fr 

 

 

Visa de la Présidente 

 

 

 
 
 

Virginie DUPONT 

 

DÉLIBÉRATION  

de la Commission de la Recherche de l’Université Bretagne-Sud 

Séance du 29 septembre 2022 

Délibération n°37-2022 : Nomination à la direction-adjointe de l’école doctorale 
Espaces, Sociétés, Civilisations (ED ESC) n°645 
 
LA COMMISSION DE LA RECHERCHE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Membres en exercice : 26 
Membres présents : 13 
Membres représentés : 7 
 
Suffrages exprimés : 19 

- OUI : 19 
- NON : 0 

Abstentions : 1 
Ne prend pas part au vote : 0 

Document en annexe :  
 

 

Vu le code de l’éducation, notamment l’article L 712-5 ;  
 

Vu les statuts modifiés de l’Université Bretagne Sud, notamment les articles 13 et suivants ;  
 

Vu la convention de coordination du dispositif doctoral en Bretagne et Pays de la Loire, 
notamment ses articles 5.2 et 5.4 ; 
 

Vu l’arrêté ministériel du 1er juillet 2022 accréditant l’Université Bretagne Sud pour 8 écoles 
doctorales adossées au Collège doctoral de Bretagne sur la durée du contrat 2022-2027 ; 
 
 
APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ,  
 
 

Approuve la nomination de François PLOUX, Professeur des Universités, laboratoire TEMOS, 
Université Bretagne Sud, à la Direction-adjointe de l’école doctorale Espaces, Sociétés, 
Civilisations (ED ESC) n°645. 
 


		2022-10-11T14:21:00+0200
	Lorient
	La Présidente




